

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-सा.-24082020-221321
SG-DL-W-24082020-221321

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY
साप्ताहिक
WEEKLY

सं. 03] दिल्ली, जुलाई 31—अगस्त 6, 2020, बृहस्पतिवार/श्रावण 9—श्रावण 15, 1942 [रा.रा.रा.क्षे.दि.सं. 81,84, 85,87
No. 03] DELHI, JULY 31—AUGUST 6, 2020, THURSDAY/SRAVANA 9—SRAVANA 15, 1942 [N.C.T.D. No. 81, 84, 85,87

भाग II खण्ड 1
PART II—Sec. 1

U; kf; d vkj eftLVijh ekeyk i j vf/k l ipuk, i vkj vkn'k] mPp U; k; ky; dh vf/k l ipuk, i vkj Hkkj r di fuokpu
vk; kx dh fof/kd vf/k l ipukvk rFkk vU; fuokpu vf/k l ipukvk dk i u% idk'ku

Notifications and Orders on Judicial and Magisterial matters, reproduction of High Court Notifications and
Statutory Notifications of the Election Commission of India and other Election Notifications.

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

e[; fuokpu vf/kdkjh dk; ky;] fnYyh
vf/k l ipuk

दिल्ली, 4 अगस्त, 2020

l- e-p-v-@p-l-@102(2)/2018/40163.—निम्नलिखित को सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किया जाता है:—

Hkkj r fuokpu vk; kx lfpoky;
vf/k l ipuk

नई दिल्ली, 30 जून, 2020

l-154@DL@2020—P.Admn. .—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13—क की उप-धारा(1)द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारत निर्वाचन आयोग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की सरकार के परामर्श से एतद्द्वारा, डा. रणवीर सिंह, आई.ए.एस. के स्थान पर डा. जी. नरेंद्र कुमार, आई.ए.एस. (ए.जी.एम.यू.टी.: 1989), को उनके कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से आगामी आदेशों तक के लिए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के मुख्य निर्वाचन अधिकारी के रूप में नामित करता है।

2. डा. जी. नरेंद्र कुमार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के अधीन सभी पदभार या किसी कार्य के पदभारों को तत्काल सौंप देंगे या धारण करना समाप्त कर देंगे, जो कि वे ऐसा पदभार ग्रहण करने से पहले धारण कर रहे थे।
3. डा. जी. नरेंद्रकुमार, मुख्य निर्वाचन अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के रूप में कार्य करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के अधीन किसी भी प्रकार का कोई अतिरिक्त कार्यभार ग्रहण नहीं करेंगे सिवाय इसके कि उनको राज्य सचिवालय में निर्वाचन विभाग के प्रभारी, सरकार के प्रधान सचिव पदाभिहित किया जाएगा।

आदेश से,

बी.सी. पात्रा, सचिव

आदेश से

राजेश कुमार, विशेष मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली

OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI

NOTIFICATION

Delhi, the 4th August, 2020

No.CEO/COE/102 (2)/2018/40163.—The following is published for general information:—

SECRETARIAT OF THE ELECTION COMMISSION OF INDIA

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th June, 2020

No. 154/DL/2020-P.Admn. —In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 13A of the Representation of the people Act, 1950 (43 of 1950), the Election Commission of India in consultation with the Govt. of NCT of Delhi hereby designates Dr. G. Narendra Kumar, IAS (AGMUT: 1989) as the Chief Electoral Officer for the N.C.T. of Delhi with effect from the date he takes over charge and until further orders in place of Dr. Ranbir Singh, IAS.

2. Dr. G. Narendra Kumar shall cease to hold and hand over forthwith the charge of all or any charges of work under the Govt. of NCT of Delhi , which he may be holding before such assumption of office.

3. Dr. G. Narendra Kumar while functioning as the Chief Electoral Officer, N.C.T. of Delhi shall not hold any additional charge whatsoever under the Government of N.C.T. of Delhi except that he should be designated Principal Secretary to the Government in charge of Election Department in the State Secretariat.

By Order,

B.C. PATRA, Secy.

By Order,

RAJESH KUMAR, Special Chief Electoral Officer, Delhi

vf/k l ipuk

दिल्ली, 4 अगस्त, 2020

l-&e-p-v-@p-l-@102(2)/2018/40165.—निम्नलिखित सर्वसाधारण की जानकारी हेतु प्रकाशित किया जाता है:—

भारत निर्वाचन आयोग सचिवालय**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 22 जुलाई, 2020

सं. 154/डीएल/2020-का. प्रशा. .—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13क की उप-धारा (1) के अंतर्गत जारी आयोग की अधिसूचना सं. 154/डीएल/2020-का. प्रशा. दिनांक 30 जून, 2020, जिसमें डा. जी. नरेन्द्र कुमार, भा.प्र.से. (एजीएमयूटी: 1989) को डा. रणवीर सिंह, भा.प्र.से. के स्थान पर मुख्य निर्वाचन अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के रूप में नामोद्दिष्ट किया गया था, एतद्वारा वापस ली जाती है। डा. रणवीर सिंह, भा.प्र.से. राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के मुख्य निर्वाचन अधिकारी बने रहेंगे।

आदेश से,

बी. सी. पात्रा, सचिव

आदेश से,

राजेश कुमार, विशेष मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली

NOTIFICATION

Delhi, the 4th August, 2020

No.CEO/COE/102 (2)/2018/40165.—The following is published for general information.—**SECRETARIAT OF THE ELECTION COMMISSION OF INDIA****NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd July, 2020

No. 154/DL/2020-P.Admn. .— The Commission's Notification No. 154/DL/2020-P.Admn, dated 30th June, 2020 issued under sub-section (1) of Section 13 A of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950) designating Dr. G. Narendra Kumar, IAS (AGMUT: 1989) as Chief Electoral Officer, NCT of Delhi in place of Dr. Ranbir Singh, IAS is hereby withdrawn . Dr. Ranbir Singh, IAS will continue to be Chief Electoral Officer, NCT of Delhi.

By Order,

B.C. PATRA, Secy.

By Order,

RAJESH KUMAR, Special Chief Electoral Officer, Delhi

दिल्ली उच्च न्यायालय: नई दिल्ली

अधिसूचना

दिल्ली, 20 दिसम्बर, 2019

सं. 747/स्था.-I/ई.-2/डी.एच.सी.—इस न्यायालय की अधिसूचना सं. 732/स्थापना-1/ई.-2/डी.एच.सी. दिनांक 16.09.2019 की निरंतरता में माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्तियां सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	सुश्री निशा रानी शर्मा, स्थानापन्न सहायक निबंधक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 12 में अस्थायी सहायक निबंधक (पुस्तकालय) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 20.12.2019 से आगामी आदेशों तक श्री अजीत कुमार झा, सहायक निबंधक (पुस्तकालय) की उप निबंधक के रूप में पदोन्नति के परिणामस्वरूप उत्पन्न रिक्ति के प्रति।
2.	सुश्री जसमीत भाटिया, प्रशासनिक अधिकारी (न्या.)	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 12 में स्थानापन्न सहायक निबंधक (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 20.12.2019 से आगामी आदेशों तक सुश्री साधना जाडिया, सहायक निबंधक के प्रतिनियुक्ति पर चले जाने के परिणामस्वरूप उपलब्ध हुई रिक्ति के प्रति।

- टिप्पणियाँ :** 1. सुश्री निशा रानी शर्मा की स्थानापन्न सहायक निबंधक के रूप में नियुक्ति पर अधिसूचना सं. 732/स्था.-I/ई.-2/डी.एच.सी. दिनांक 16.09.2019 द्वारा लगाई गई शर्त सं. 1 हटाई जाती है।
2. सुश्री जसमीत भाटिया की स्थानापन्न सहायक निबंधक के रूप में नियुक्ति इस शर्त के अधीन है कि सुश्री साधना जाडिया, सहायक निबंधक के इस न्यायालय में प्रत्यावर्तन पर, यदि सहायक निबंधक की कोई रिक्ति उपलब्ध न हुई तो सुश्री जसमीत भाटिया अपने पिछले पद प्रशासनिक अधिकारी (न्या.) पर प्रत्यावर्तित हो जायेंगी।
3. उपरोक्त नियुक्तियां (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक “रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक “के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक “दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक “प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” तथा (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक “अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” के परिणाम के अधीन हैं तथा इस शर्त के भी अधीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण)/कर्मचारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगी एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगी।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

HIGH COURT OF DELHI : NEW DELHI

NOTIFICATION

Delhi, the 20th December, 2020

No. 747/Estt.I/E-2/DHC.—In continuation to this Court's Notification No. 732/Estt.I/E-2/DHC dated 16.09.2019, Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointments on the establishment of this Court:-

Sr. No.	Name of the officer & Post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Ms. Nisha Rani Sharma, Officiating Assistant Registrar	Temporary Assistant Registrar (Library) in the Level 12 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 20.12.2019 till further orders against the vacancy arising consequent upon promotion of Mr. Ajeet Kumar Jha, Assistant Registrar (Library) as Deputy Registrar.
2.	Ms. Jasmeet Bhatia, Admn. Officer (Judl.)	Officiating Assistant Registrar in the Level 12 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 20.12.2019 till further orders against the vacancy available on proceeding of Ms. Sadhana Jadia, Assistant Registrar, on deputation.

- NOTES:** 1. The Condition No.1 imposed on the appointment of Ms. Nisha Rani Sharma as Officiating Assistant Registrar vide Notification No. 732/Estt.I/E-2/DHC dated 16.09.2019 stands removed.
2. The appointment of Ms. Jasmeet Bhatia, as officiating Assistant Registrar is subject to the condition that on repatriation of Ms. Sadhana Jadia, Assistant Registrar to this Court, if no vacancy of Assistant Registrar is available, Ms. Jasmeet Bhatia, shall stand reverted to her previous post i.e. Admn. Officer (Judl.) .
3. The above appointments are subject to outcome of (i) SLP (Civil) No. 20362/2016 titled "*Ravinder Pahuja & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*", (ii) SLP (Civil) No. 19374/2016 titled "*K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*", (iii) SLP (Civil) No. 27418/2016 titled "*Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*", (iv) SLP (Civil) No. 22722/2016 titled "*Pratima Rani Gupta & Others Vs High Court of Delhi and Ors.*" and (v) W.P. (C) No.8016/2016 titled "*Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr.*", and also subject to the condition that in case as a result of implementation of above decisions their seniority position is depressed, they will be liable to yield their position to the officer(s)/official(s) placed senior to them and in case no vacancy is available, they will stand reverted.

YASH PAL, Officer on Special Duty(Estt.)

अधिसूचना

दिल्ली, 20 दिसम्बर, 2019

सं. 748/स्था.-I/ई.-2/डी.एच.सी.-माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्ति सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	श्री राजीव कुमार चौहान, उप निबंधक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 14 में अस्थायी संयुक्त निबंधक (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 20.12.2019 से आगामी आदेशों तक संयुक्त निबंधक के नव-निर्मित पद के प्रति ।

टिप्पणी : उपरोक्त नियुक्ति (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक "रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक "के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक "दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक "प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" तथा (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक "अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" के परिणाम के अध्यधीन हैं तथा इस शर्त के भी अध्यधीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे ।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 20th December, 2019

No.748/Estt.-I/E-2/DHC.— Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointment on the establishment of this Court:-

Sr. No.	Name of the officer & Post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Mr. Rajeev Kumar Chauhan, Deputy Registrar	Temporary Joint Registrar in the Level 14 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 20.12.2019 till further orders against the newly created post of Joint Registrar.

NOTE: The above appointment is subject to outcome of (i) SLP (Civil) No. 20362/2016 titled "*Ravinder Pahuja & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*", (ii) SLP (Civil) No. 19374/2016 titled "*K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*", (iii) SLP (Civil) No. 27418/2016 titled "*Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*", (iv) SLP (Civil) No. 22722/2016 titled "*Pratima Rani Gupta & Others Vs. High Court of Delhi and Ors.*" and (v) W.P. (C) No.8016/2016 titled "*Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr.*" and also subject to the condition that in case as a result of implementation of above decisions, his seniority position is depressed, he will be liable to yield his position to the officer(s) placed senior to him and in case no vacancy is available, he shall stand reverted.

YASH PAL, Officer on Special Duty

अधिसूचना

दिल्ली, 20 दिसम्बर, 2019

सं. 749/स्था.-I/ई.-2/डी.एच.सी.—माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्ति सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	श्री अजीत कुमार झा, सहायक निबंधक (पुस्तकालय)	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 13 में अस्थायी उप निबंधक (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 20.12.2019 से आगामी आदेशों तक श्री राजीव कुमार चौहान, उप निबंधक की संयुक्त निबंधक के रूप में पदोन्नति के परिणामस्वरूप उत्पन्न रिक्ति के प्रति।

टिप्पणी : उपरोक्त नियुक्ति (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक "रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक "के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक "दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक "प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" तथा (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक "अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" के परिणाम के अध्यधीन हैं तथा इस शर्त के भी अध्यधीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 20th December, 2019

No.749 /Estt.-I/E-2/DHC.—Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointment on the establishment of this Court:-

Sr. No.	Name of the officer & Post held	Post to which appointed	Remarks
	Mr.Ajeet Kumar Jha, Assistant Registrar (Library)	Temporary Deputy Registrar in the Level 13 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 20.12.2019 till further orders against the vacancy arising upon promotion of Mr. Rajeev Kumar Chauhan, Deputy Registrar as Joint Registrar.

NOTE: The above appointment is subject to outcome of (i) SLP (Civil) No. 20362/2016 titled "*Ravinder Pahuja & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*", (ii) SLP (Civil) No. 19374/2016 titled "*K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*", (iii) SLP (Civil) No. 27418/2016 titled "*Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*", (iv) SLP (Civil) No. 22722/2016 titled "*Pratima Rani Gupta & Others Vs High Court of Delhi and Ors.*" and (v) W.P. (C) No.8016/2016 titled "*Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr.*", and also subject to the condition that in case as a result of implementation of above decisions his seniority position is depressed, he will be liable to yield his position to the officer(s)/official(s) placed senior to him and in case no vacancy is available, he will stand reverted.

YASH PAL, Officer on Special Duty(Estt.)

अधिसूचना

दिल्ली, 4 जनवरी, 2020

सं. 02/स्था./ई.-2/डी.एच.सी.—माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्ति सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	श्री मनीष कुमार महाजन, वरिष्ठ न्यायिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 01.01.2020 से आगामी आदेशों तक 35% वरिष्ठता कोटे के अंतर्गत प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति।

- टिप्पणियाँ :** 1. उपरोक्त वर्णित अधिकारी की नियुक्ति प्रारंभ में उनकी नियुक्ति की तिथि से एक वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर होगी तथा परीक्षा अवधि की समाप्ति उनके स्वतः स्थायीकरण में परिणत नहीं होगी।
2. उपरोक्त नियुक्ति (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक "रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक "के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक "दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक "प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक "अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" तथा (vi) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 25407/2016 शीर्षक "मिथिलेश कुमारी बनाम महानिबंधक, दिल्ली उच्च न्यायालय" के परिणाम के अध्यक्षीन हैं तथा इस शर्त के भी अध्यक्षीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण)/कर्मचारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 4th January, 2020

No. 02/Estt./E-2/DHC.—Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointment on the Establishment of this Court:-

S. No.	Name of the Official & Post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Mr. Manish Kumar Mahajan, Senior Judicial Assistant	Temporary Admn. Officer (Judl.) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 01.01.2020 till further orders against a vacant post of Admn. Officer (Judl.) under 35% seniority quota.

- NOTES:** 1. The appointment of above mentioned officer will be on probation initially for a period of one year from the date of his appointment and expiry of the period of probation shall not result in his automatic confirmation.
2. The above appointment will be subject to outcome of the (i) SLP (Civil) No. 20362/2016 titled 'Ravinder Pahuja & Ors. Vs High Court of Delhi & Ors.', (ii) SLP (Civil) No. 19374/2016 titled 'K.K. Sharma & Ors. Vs High Court of Delhi & Ors.', (iii) SLP (Civil) No. 27418/2016 titled 'Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi and Ors.', (iv) SLP (Civil) No. 22722/2016 titled "Pratima Rani Gupta & Others Vs High Court of Delhi and Ors." (v) W.P.(C) No. 8016/2016 titled 'Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr.' and (vi) SLP (Civil) No. 25407/2016 titled "Mithlesh Kumari vs. Registrar General, Delhi High Court and also subject to the condition that in case as a result of implementation of above decisions, his seniority position is depressed, he will be liable to yield his position to the officer(s)/official(s) placed senior to him and in case no vacancy is available, he will stand reverted.

YASH PAL, O.S.D. (Estt.)

अधिसूचना

दिल्ली, 4 जनवरी, 2020

सं. 03/स्था./ई.-2/डी.एच.सी.—माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्ति सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	श्री नीरज, वरिष्ठ निजी सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी निजी सचिव (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 24.12.2019 से आगामी आदेशों तक 75% टेस्ट कोटे के अंतर्गत निजी सचिव के एक रिक्त पद के प्रति।

- टिप्पणियाँ :** 1. उपरोक्त वर्णित अधिकारी की नियुक्ति प्रारंभ में उनकी नियुक्ति की तिथि से एक वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर होगी तथा परीक्षा अवधि की समाप्ति उनके स्वतः स्थायीकरण में परिणत नहीं होगी।
2. उपरोक्त नियुक्ति (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक "रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक "के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक "दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक "प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" तथा (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक "अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" के परिणाम के अध्यधीन हैं तथा इस शर्त के भी अध्यधीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के

परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण)/कर्मचारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 4th January, 2020

No. 03/Estt./E-2/DHC.— Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointment on the establishment of this Court:-

S.No.	Name of the Official & Post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Mr. Neeraj, Senior Personal Assistant	Temporary Private Secretary in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 24.12.2019 till further orders against a vacant post of Private Secretary under 75% Test quota.

Notes:

1. The appointment of above mentioned officer will be on probation initially for a period of one year from the date of his appointment and expiry of the period of probation shall not result in his automatic confirmation.
2. The above appointments are subject to outcome of the (i) SLP (Civil) No.20362/2016 titled "Ravinder Pahuja & Ors. Vs High Court of Delhi & Ors."; (ii) SLP (Civil) No.19374/2016 titled "K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors."; (iii) SLP (Civil) No.27418/2016 titled "Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi and Ors."; (iv) SLP (Civil) No.22722/2016 titled "Pratima Rani Gupta & Others Vs. High Court of Delhi and Ors."; (v) W.P.(C) No.8016/2016 titled "Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr.", as also subject to the condition that in case, as a result of implementation of above decisions his seniority position is depressed, he will be liable to yield his position to the officer(s)/ official(s) placed senior to him and in case no vacancy is available, he shall stand reverted.

YASH PAL, OSD (Establishment)

अधिसूचना

दिल्ली, 15 जनवरी, 2020

सं. 70/स्था.-I/ई.-2/डी.एच.सी.—माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्ति सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	श्री शमीम अहमद, उप निबंधक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 14 में अस्थायी संयुक्त निबंधक (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 15.01.2020 से आगामी आदेशों तक संयुक्त निबंधक के नव-निर्मित पद के प्रति।

टिप्पणी : उपरोक्त नियुक्ति (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक "रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक "के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक "दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक "प्रतिमा रानी गुप्ता

व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” तथा (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक “अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” के परिणाम के अध्यक्षीन हैं तथा इस शर्त के भी अध्यक्षीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 15th January, 2020

No.70/Estt.-I/E-2/DHC.— Hon’ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointment on the establishment of this Court:-

Sr. No.	Name of the officer & Post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Mr. Shameem Ahmad, Deputy Registrar	Temporary Joint Registrar in the Level 14 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 15.01.2020 till further orders against the newly created post of Joint Registrar.

NOTE: The above appointment is subject to outcome of (i) SLP (Civil) No. 20362/2016 titled “*Ravinder Pahuja & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*”, (ii) SLP (Civil) No. 19374/2016 titled “*K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*”, (iii) SLP (Civil) No. 27418/2016 titled “*Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*”, (iv) SLP (Civil) No. 22722/2016 titled “*Pratima Rani Gupta & Others Vs. High Court of Delhi and Ors.*” and (v) W.P. (C) No.8016/2016 titled “*Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr.*” and also subject to the condition that in case as a result of implementation of above decisions, his seniority position is depressed, he will be liable to yield his position to the officer(s) placed senior to him and in case no vacancy is available, he shall stand reverted.

YASH PAL, OSD (Establishment)

अधिसूचना

दिल्ली, 15 जनवरी, 2020

सं. 71/स्था.-I/ई.-2/डी.एच.सी..—माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्ति सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	श्री शकील अहमद, सहायक निबंधक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 13 में अस्थायी उप निबंधक (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 15.01.2020 से आगामी आदेशों तक श्री शमीम अहमद, उप निबंधक की संयुक्त निबंधक के रूप में पदोन्नति के परिणामस्वरूप उत्पन्न रिक्ति के प्रति।

टिप्पणी : उपरोक्त नियुक्ति (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक “रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक “के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक “दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक “प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” तथा (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक

“अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” के परिणाम के अध्यक्षीन हैं तथा इस शर्त के भी अध्यक्षीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण)/कर्मचारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 15th January, 2020

No.71/Estt.-I/E-2/DHC.—Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointment on the establishment of this Court:-

Sr. No.	Name of the officer & Post held	Post to which appointed	Remarks
	Mr. Shakeel Ahmed, Assistant Registrar	Temporary Deputy Registrar in the Level 13 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 15.01.2020 till further orders against the vacancy arising upon promotion of Mr. Shameem Ahmad, Deputy Registrar as Joint Registrar.

NOTE: The above appointment is subject to outcome of (i) SLP (Civil) No. 20362/2016 titled “*Ravinder Pahuja & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*”, (ii) SLP (Civil) No. 19374/2016 titled “*K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*”, (iii) SLP (Civil) No. 27418/2016 titled “*Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*”, (iv) SLP (Civil) No. 22722/2016 titled “*Pratima Rani Gupta & Others Vs High Court of Delhi and Ors.*” and (v) W.P. (C) No.8016/2016 titled “*Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr.*”, and also subject to the condition that in case as a result of implementation of above decisions his seniority position is depressed, he will be liable to yield his position to the officer(s)/official(s) placed senior to him and in case no vacancy is available, he will stand reverted.

YASH PAL, OSD (Establishment)

अधिसूचना

दिल्ली, 15 जनवरी, 2020

सं. 72/स्था.-I/ई.-2/डी.एच.सी.—इस न्यायालय की अधिसूचना सं. 747/स्थापना-1/ई.-2/डी.एच.सी. दिनांक 20.12.2019 की निरंतरता में माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्तियां सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	सुश्री जसमीत भाटिया, स्थानापन्न सहायक निबंधक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 12 में अस्थायी सहायक निबंधक (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 15.01.2020 से आगामी आदेशों तक श्री शकील अहमद, सहायक निबंधक की उप निबंधक के रूप में पदोन्नति के परिणामस्वरूप उत्पन्न रिक्ति के प्रति।
2.	श्री दर्शन कुमार गोदारा, स्थानापन्न सहायक निबंधक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 12 में स्थानापन्न सहायक निबंधक (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 15.01.2020 से आगामी आदेशों तक सुश्री साधना जाडिया, सहायक निबंधक के प्रतिनियुक्ति पर चले जाने के परिणामस्वरूप उपलब्ध हुई रिक्ति के प्रति।

- टिप्पणियाँ : 1. सुश्री जसमीत भाटिया की स्थानापन्न सहायक निबंधक के रूप में नियुक्ति पर अधिसूचना सं. 747/स्था.-I/ई-2/डी.एच.सी. दिनांक 20.12.2019 द्वारा लगाई गई शर्त सं. 1 हटाई जाती है।
2. श्री दर्शन कुमार गोदारा की स्थानापन्न सहायक निबंधक के रूप में नियुक्ति इस शर्त के अध्वधीन है कि सुश्री साधना जाडिया, सहायक निबंधक के इस न्यायालय में प्रत्यावर्तन पर, यदि सहायक निबंधक की कोई रिक्ति उपलब्ध न हुई तो श्री दर्शन कुमार गोदारा अपने पिछले पद निजी सचिव पर प्रत्यावर्तित हो जायेंगे।
3. उपरोक्त नियुक्तियां (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक “रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक “के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक “दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक “प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” तथा (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक “अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” के परिणाम के अध्वधीन हैं तथा इस शर्त के भी अध्वधीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण)/कर्मचारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 15th January, 2020

No.72/Estt.I/E-2/DHC.—In continuation to this Court's Notification No. 747/Estt.I/E-2/DHC dated 20.12.2019, Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointments on the establishment of this Court:-

Sr. No.	Name of the officer & Post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Ms. Jasmeet Bhatia, Officiating Assistant Registrar	Temporary Assistant Registrar in the Level 12 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 15.01.2020 till further orders against the vacancy arising consequent upon promotion of Mr.Shakeel Ahmed, Assistant Registrar as Deputy Registrar.
2.	Mr. Darshan Kumar Godara, Private Secretary	Officiating Assistant Registrar in the Level 12 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission)	With effect from 15.01.2020 till further orders against the vacancy available on proceeding of Ms. Sadhana Jadia, Assistant Registrar, on deputation.

NOTES: 1. The Condition No.1 imposed on the appointment of Ms. Jasmeet Bhatia as Officiating Assistant Registrar vide Notification No. 747/Estt.I/E-2/DHC dated 20.12.2019 stands removed.

2. The appointment of Mr. Darshan Kumar Godara, as officiating Assistant Registrar is subject to the condition that on repatriation of Ms. Sadhana Jadia, Assistant Registrar to this Court, if no vacancy of Assistant Registrar is available, Mr. Darshan Kumar Godara, shall stand reverted to his previous post i.e. Private Secretary .

3. The above appointments are subject to outcome of (i) SLP (Civil) No. 20362/2016 titled “*Ravinder Pahuja & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*”, (ii) SLP (Civil) No. 19374/2016 titled “*K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*”, (iii) SLP (Civil) No. 27418/2016 titled “*Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors.*”, (iv) SLP (Civil) No. 22722/2016 titled “*Pratima Rani Gupta & Others Vs High Court of Delhi and Ors.*” and (v) W.P. (C) No.8016/2016 titled “*Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr.*”, and also subject to the condition that in case as a result of implementation of

above decisions their seniority position is depressed, they will be liable to yield their position to the officer(s)/official(s) placed senior to them and in case no vacancy is available, they will stand reverted.

YASH PAL, OSD (Establishment)

अधिसूचना

दिल्ली, 6 फरवरी, 2020

सं. 170/स्था.-1/ई.-2/डी.एच.सी.—माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्तियां सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	सुश्री सविता रानी, वरिष्ठ न्यायिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति ।
2.	श्री मुकेश कुमार गुप्ता, वरिष्ठ न्यायिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति ।
3.	श्री पंकज शुक्ला, वरिष्ठ न्यायिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी कोर्ट मास्टर (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत कोर्ट मास्टर के एक रिक्त पद के प्रति ।
4.	श्री मनमीत सिंह, वरिष्ठ न्यायिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी कोर्ट मास्टर (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत कोर्ट मास्टर के एक रिक्त पद के प्रति ।
5.	श्री जुनैद खान, वरिष्ठ न्यायिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति ।
6.	सुश्री नीलम रावत, वरिष्ठ निजी सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी कोर्ट मास्टर (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत कोर्ट मास्टर के एक रिक्त पद के प्रति ।
7.	श्री बृज भूषण, वरिष्ठ न्यायिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति ।
8.	सुश्री सरस्वती रावत, वरिष्ठ न्यायिक अनुवादक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति ।
9.	सुश्री तरुणा लाम्बा, वरिष्ठ न्यायिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी कोर्ट मास्टर (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत कोर्ट मास्टर के एक रिक्त पद के प्रति ।

10.	श्री संजय कुमार शर्मा, वरिष्ठ न्यायिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 03.02.2020 से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति।
-----	--	---	--

टिप्पणियाँ : 1. उपरोक्त वर्णित अधिकारियों की नियुक्ति प्रारंभ में उनकी नियुक्ति की तिथि से एक वर्ष की अवधि के लिए
परिवीक्षा पर होगी तथा परिवीक्षा अवधि की समाप्ति उनके स्वतः स्थायीकरण में परिणत नहीं होगी।

2. उपरोक्त नियुक्तियां (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक "रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम
दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक "के.के. शर्मा व
अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक
"दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं.
22722/2016 शीर्षक "प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" (v) रिट
याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक "अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य"
(vi) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 25407/2016 शीर्षक "मिथिलेश कुमारी बनाम महानिबंधक, दिल्ली
उच्च न्यायालय" (vii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20313/2019 शीर्षक "मनमीत एवं अन्य बनाम दिल्ली
उच्च न्यायालय एवं अन्य" तथा (viii) रिट याचिका (सिविल) सं. 8410/2019 शीर्षक "संदीप कुमार एवं
अन्य बनाम महानिबंधक, दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" के परिणाम के अध्यक्षीन हैं तथा इस शर्त के
भी अध्यक्षीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत
होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण)/कर्मचारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए
बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे।

3. 13 सफल अभ्यर्थियों की परस्पर वरिष्ठता एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20313/2019 एवं रिट याचिका
(सिविल) सं. 8410/2019 के परिणाम के अध्यक्षीन है तथा जिला न्यायालय के तीन अभ्यर्थियों
श्री मनजीत, श्री अश्वनी कुमार कौशिक तथा श्री आनंद प्रकाश पिनानी के कार्यभार ग्रहण करने के
अध्यक्षीन है।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 6th February, 2020

No.170/Estt.I/E-2/DHC.— Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointments on
the Establishment of this Court:-

S.No.	Name of the Official & Post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Ms. Savita Rani, Senior Judicial Assistant	Temporary Administrative Officer (Judicial) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Administrative Officer (Judicial) under Test quota.
2.	Mr. Mukesh Kumar Gupta, Senior Judicial Assistant	Temporary Administrative Officer (Judicial) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Administrative Officer (Judicial) under Test quota.
3.	Mr. Pankaj Shukla, Senior Judicial Assistant	Temporary Court Master in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Court Master under Test quota.

4.	Mr. Manmeet Singh, Senior Judicial Assistant	Temporary Court Master in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Court Master under Test quota.
5.	Mr. Juned Khan, Senior Judicial Assistant	Temporary Administrative Officer (Judicial) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Administrative Officer (Judicial) under Test quota.
6.	Ms. Neelam Rawat, Senior Personal Assistant	Temporary Court Master in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Court Master under Test quota.
7.	Mr. Brij Bhushan, Senior Judicial Assistant	Temporary Administrative Officer (Judicial) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Administrative Officer (Judicial) under Test quota.
8.	Ms. Saraswati Rawat, Senior Judicial Translator	Temporary Administrative Officer (Judicial) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Administrative Officer (Judicial) under Test quota.
9.	Ms. Taruna Lamba, Senior Judicial Assistant	Temporary Court Master in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Court Master under Test quota.
10.	Mr. Sanjay Kumar Sharma, Senior Judicial Assistant	Temporary Administrative Officer (Judicial) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7 th Pay Commission).	With effect from 03.02.2020 till further orders against a vacant post of Administrative Officer (Judicial) under Test quota.

- Note:** (1) The appointment of above mentioned officers will be on probation initially for a period of one year from the date of their appointment and expiry of the period of probation shall not result in their automatic confirmation.
- (2) The above appointments are subject to outcome of the (i) SLP (Civil) No.20362/2016 titled "Ravinder Pahuja & Ors. Vs High Court of Delhi & Ors."; (ii) SLP (Civil) No.19374/2016 titled "K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors."; (iii) SLP (Civil) No.27418/2016 titled "Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi and Ors."; (iv) SLP (Civil) No.22722/2016 titled "Pratima Rani Gupta & Others Vs. High Court of Delhi and Ors."; (v) W.P.(C) No.8016/2016 titled "Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr."; (vi) SLP (Civil) No.25407/2016 titled "Mithlesh Kumari Vs. Registrar General, Delhi High Court.; (vii) SLP (C) No. 20313/2019 titled "Manmeet & Anr. Vs. Delhi High Court & Anr."; and (viii) W.P.(C) No. 8410/2019 titled "Sandeep Kumar & Ors. Vs. Registrar General, High Court of Delhi & Ors." and as also subject to the condition that in case, as a result of implementation of above decisions their seniority position is depressed, they will be liable to yield their position to the officer(s)/ official(s) placed senior to them and in case no vacancy is available, they shall stand reverted.
- (3) The inter-se-seniority of 13 successful candidates is subject to outcome of SLP (Civil) No.20313/2019 & W.P. (C) No. 8410/2019 and subject to joining of three candidates of the District Courts, namely Mr. Manjit, Mr. Ashwani Kumar Kaushik and Mr. Anand Prakash Pinani.

YASH PAL, OSD (Establishment)

अधिसूचना

दिल्ली, 28 फरवरी, 2020

सं. 224/स्था.-1/ई.-2/डी.एच.सी.—इस न्यायालय की अधिसूचना सं. 170/स्था.-1/ई.-2/डी.एच.सी. दिनांक 06.02.2020 की निरंतरता में माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्तियां सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	श्री मनजीत, (न्यायिक सहायक, जिला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय), दिल्ली कार्यालय)	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 19.02.2020 (अपराह्न) से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति।
2.	श्री आनंद प्रकाश पिनानी, (निजी सहायक, जिला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय), दिल्ली कार्यालय)	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 19.02.2020 (पूर्वाह्न) से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति।
3.	श्री अश्वनी कुमार कौशिक, (न्यायिक सहायक, जिला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय), दिल्ली कार्यालय)	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	दिनांक 19.02.2020 (अपराह्न) से आगामी आदेशों तक टेस्ट कोटे के अंतर्गत प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक) के एक रिक्त पद के प्रति।

- टिप्पणियाँ :** 1. उपरोक्त वर्णित अधिकारियों की नियुक्ति प्रारंभ में उनकी नियुक्ति की तिथि से एक वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर होगी तथा परीक्षा अवधि की समाप्ति उनके स्वतः स्थायीकरण में परिणत नहीं होगी।
2. उपरोक्त नियुक्तियां (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक “रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक “के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक “दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य”, (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक “प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक “अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” (vi) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 25407/2016 शीर्षक “मिथिलेश कुमारी बनाम महानिबंधक, दिल्ली उच्च न्यायालय” (vii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20313/2019 शीर्षक “मनमीत एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” तथा (viii) रिट याचिका (सिविल) सं. 8410/2019 शीर्षक “संदीप कुमार एवं अन्य बनाम महानिबंधक, दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य” के परिणाम के अध्यक्षीन हैं तथा इस शर्त के भी अध्यक्षीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण)/कर्मचारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 28th February, 2020

No.224/Estt.I/E-2/DHC.—In continuation of this Court’s Notification No. 170/Estt.I/E-2/DHC dated 06.02.2020, Hon’ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointments on the Establishment of this Court:-

S.No.	Name of the Official & Post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Mr. Manjit, (Judicial Assistant, O/o District & Sessions Judge (HQs), Delhi)	Temporary Administrative Officer (Judicial) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7th Pay Commission).	With effect from 19.02.2020 (A/N) till further orders against a vacant post of Administrative Officer (Judicial) under Test quota.
2.	Mr. Anand Prakash Pinani, (Personal Assistant, O/o District & Sessions Judge (HQs), Delhi)	Temporary Administrative Officer (Judicial) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7th Pay Commission).	With effect from 19.02.2020 (F/N) till further orders against a vacant post of Administrative Officer (Judicial) under Test quota.
3.	Mr. Ashwani Kumar Kaushik, (Judicial Assistant, O/o District & Sessions Judge (HQs), Delhi)	Temporary Administrative Officer (Judicial) in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7th Pay Commission).	With effect from 19.02.2020 (A/N) till further orders against a vacant post of Administrative Officer (Judicial) under Test quota.

Note: (1) The appointment of above mentioned officers will be on probation initially for a period of one year from the date of their appointment and expiry of the period of probation shall not result in their automatic confirmation.

- (2) The above appointments are subject to outcome of the (i) SLP (Civil) No.20362/2016 titled "Ravinder Pahuja & Ors. Vs High Court of Delhi & Ors."; (ii) SLP (Civil) No.19374/2016 titled "K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors."; (iii) SLP (Civil) No.27418/2016 titled "Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi and Ors."; (iv) SLP (Civil) No.22722/2016 titled "Pratima Rani Gupta & Others Vs. High Court of Delhi and Ors."; (v) W.P.(C) No.8016/2016 titled "Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr."; ;(vi) SLP (Civil) No.25407/2016 titled "Mithlesh Kumari Vs. Registrar General, Delhi High Court.; (vii) SLP (C) No. 20313/2019 titled "Manmeet & Anr. Vs. Delhi High Court & Anr."; and (viii) W.P.(C) No. 8410/2019 titled "Sandeep Kumar & Ors. Vs. Registrar General, High Court of Delhi & Ors." and as also subject to the condition that in case, as a result of implementation of above decisions their seniority position is depressed, they will be liable to yield their position to the officer(s)/ official(s) placed senior to them and in case no vacancy is available, they shall stand reverted.

YASH PAL, OSD (Establishment)

अधिसूचना

दिल्ली, 22 फरवरी, 2020

सं. 223/स्था./ई-2/डी.एच.सी.—माननीय मुख्य न्यायाधीश इस न्यायालय की स्थापना में निम्नलिखित नियुक्तियां सहर्ष करते हैं:-

क्रम सं.	अधिकारी का नाम तथा धारित पद	पद जिस पर नियुक्ति हुई	टिप्पणी
1.	सुश्री विजयलक्ष्मी डोभाल, वरिष्ठ निजी सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी निजी सचिव सातवें वेतन आयोग के) (अनुसार	दिनांक 20.02.2020 से आगामी आदेशों तक 35% वरिष्ठता कोटे के अंतर्गत निजी सचिव के एक रिक्त पद के प्रति ।
2.	श्री प्रवीण कुमार बब्बर, वरिष्ठ निजी सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी निजी सचिव सातवें वेतन आयोग के) (अनुसार	दिनांक 20.02.2020 से आगामी आदेशों तक 35% वरिष्ठता कोटे के अंतर्गत निजी सचिव के एक रिक्त पद के प्रति ।
3.	सुश्री ममता रानी, वरिष्ठ निजी सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी निजी सचिव सातवें वेतन आयोग के) (अनुसार	दिनांक 20.02.2020 से आगामी आदेशों तक 35% वरिष्ठता कोटे के अंतर्गत निजी सचिव के एक रिक्त पद के प्रति ।
4.	श्री प्रदीप पटवाल, वरिष्ठ निजी सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी निजी सचिव आयोग के सातवें वेतन) (अनुसार	दिनांक 20.02.2020 से आगामी आदेशों तक 35% वरिष्ठता कोटे के अंतर्गत निजी सचिव के एक रिक्त पद के प्रति ।

5.	सुश्री मीनू कालरा, वरिष्ठ निजी सहायक	वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में अस्थायी निजी सचिव सातवें वेतन आयोग के) (अनुसार	दिनांक 20.02.2020 से आगामी आदेशों तक 35% वरिष्ठता कोटे के अंतर्गत निजी सचिव के एक रिक्त पद के प्रति ।
----	---	---	--

नोट : 1. उपरोक्त वर्णित अधिकारियों की नियुक्ति प्रारंभ में उनकी नियुक्ति की तिथि से एक वर्ष की अवधि के लिए परिवीक्षा पर होगी तथा परिवीक्षा अवधि की समाप्ति उनके स्वतः स्थायीकरण में परिणत नहीं होगी ।

2. उपरोक्त नियुक्तियां (i) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 20362/2016 शीर्षक "रविंदर पाहुजा एवं अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (ii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 19374/2016 शीर्षक "के.के. शर्मा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iii) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 27418/2016 शीर्षक "दिनेश मनचंदा व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य", (iv) एस.एल.पी. (सिविल) सं. 22722/2016 शीर्षक "प्रतिमा रानी गुप्ता व अन्य बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" तथा (v) रिट याचिका (सिविल) सं. 8016/2016 शीर्षक "अतुल कुमार शर्मा बनाम दिल्ली उच्च न्यायालय एवं अन्य" के परिणाम के अधीन हैं तथा इस शर्त के भी अधीन कि उपरोक्त निर्णयों के क्रियान्वयन के परिणामस्वरूप यदि उनका वरिष्ठता स्तर अवनत होता है तो वे अपना स्थान अपने से ऊपर आसीन अधिकारी(गण)/कर्मचारी(गण) हेतु छोड़ने के लिए बाध्य होंगे एवं यदि कोई रिक्ति उपलब्ध नहीं होती है तो वे प्रत्यावर्तित हो जायेंगे ।

यश पाल, विशेष कार्य अधिकारी (स्थापना)

NOTIFICATION

Delhi, the 22nd February, 2020

No.223/Estt./E-2/DHC.—Hon'ble the Chief Justice has been pleased to make the following appointments on the establishment of this Court:-

S. No.	Name of the Official & Post held	Post to which appointed	Remarks
1.	Ms.Vijayalakshmi Dobhal, Senior Personal Assistant	Temporary Private Secretary in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7th Pay Commission)	With effect from 20.02.2020 till further orders against a vacant post of Private Secretary under 35% seniority quota.
2.	Mr. Parveen Kumar Babbar, Senior Personal Assistant	Temporary Private Secretary in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7th Pay Commission)	With effect from 20.02.2020 till further orders against a vacant post of Private Secretary under 35% seniority quota.
3.	Ms.Mamta Rani, Senior Personal Assistant	Temporary Private Secretary in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7th Pay Commission)	With effect from 20.02.2020 till further orders against a vacant post of Private Secretary under 35% seniority quota.
4.	Mr.Pradeep Patwal, Senior Personal Assistant	Temporary Private Secretary in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7th Pay Commission)	With effect from 20.02.2020 till further orders against a vacant post of Private Secretary under 35% seniority quota.
5.	Ms. Meenu Kalra Senior Personal Assistant	Temporary Private Secretary in the Level 11 of Pay Matrix (as per 7th Pay Commission)	With effect from 20.02.2020 till further orders against a vacant post of Private Secretary under 35% seniority quota.

Note:- 1. The above mentioned officers will be on probation initially for a period of one year from the date of their appointment and expiry of the period of probation shall not result in their automatic confirmation.

2. The above appointments are subject to outcome of the (i) SLP (Civil) No.20362/2016 titled "Ravinder Pahuja & Ors. Vs High Court of Delhi & Ors."; (ii) SLP (Civil) No.19374/2016 titled "K.K.Sharma & Ors. Vs. High Court of Delhi & Ors."; (iii) SLP (Civil) No. 27418/2016 titled "Dinesh Manchanda & Ors. Vs. High Court of Delhi and Ors."; (iv) SLP (Civil) No.22722/2016 titled "Pratima Rani Gupta & Others Vs. High Court of Delhi and Ors."; and (v) W.P.(C) No.8016/2016 titled "Atul Kumar Sharma Vs. Delhi High Court and Anr.", and also subject to the condition that in case, as a result of implementation of above decisions their seniority position is depressed, they will be liable to yield their position to the officer(s)/ official(s) placed senior to them and in case no vacancy is available, they shall stand reverted to their previous post.

YASH PAL, Officer on Special Duty (Estt.)